
 

Procès-verbal 
 

Conseil exécutif 2025-2026 
L’Association générale étudiante de droit de l’Université de Sherbrooke 

Rencontre #23 - ordinaire  - Session d’automne 2025 
Vendredi 5 décembre à 11h30 

Université de Sherbrooke - Local A9-146-2 
 
Présences :  
Clémence Lamer - Présidence 
Jacob Tanguay -Vice-présidence exécutive 
Maxim Dupont-Bilodeau - Communications 
Julien Boulianne - Trésorerie 
Henri Curry - Environnement et condition étudiante 
Raphaël Gariépy - Affaires externes 
Laurence Lascelle - Affaires sportives et loisirs 
Samara Healey - VP premières années 
Maëlle Lacroix - Affaires académiques 
Alexandre Taschereau (arrivée à 11h) 
 

1. Ouverture de la rencontre 
 
Clémence Lamer déclare l’ouverture de la rencontre à 11h34. 
 

2. Désignation du secrétariat 
 

Samara Healey propose Laurence Lascelle au secrétariat. 
Maëlle Lacroix appuie. 
AU. 

 
3. Lecture et adoption de l’ordre du jour 

 
Julien Boulianne propose l’adoption de l’ordre du jour. 
Jacob Tanguay appuie. 
AU. 

 



4. Déclaration de conflit d’intérêts 
 

5. Vérification et adoption des procès-verbaux 
CE22_PV_A25_2025_11_28 
CE22_PV_A25_2025_11_28 (HUIS CLOS) 

 
Laurence Lascelle propose l’adoption des procès-verbaux. 
Henri Curry appuie. 
AU. 

 
6. Rapports des personnes dirigeantes 

6.1. Présidence 
 

Clémence Lamer explique que la commande de Hoodie est passée et que la production 
commence cette semaine.  
 
Clémence Lamer explique que la semaine Arc-en-ciel s’en vient à l’Université et il 
faudrait donner le nombre de personnes qui voudrait y participer.  
 
Clémence Lamer explique qu’il faut que chaque comité valide que les informations sur 
l’Intranet sont exactes.  
 
Clémence Lamer discute du Défi de l’engagement étudiant et des candidatures qui 
pourraient être soumises. Elle explique que la date limite est le 22 janvier 2026.  
 
Laurence Lascelle demande ce qu’est le Défi de l’engagement étudiant.  
 
Clémence Lamer explique que c’est un événement du Service à la Vie Étudiante qui 
récompense les engagements étudiants et que c’est un étudiant qui doit soumettre la 
candidature d’un autre étudiant.  
 
Clémence Lamer discute des évaluations des execs pour le mandat d’automne.  
 
Clémence Lamer fait le point sur la fin de son mandat et sur son implication de cette 
année. 

 
 

6.2. Vice-présidence 
 

Jacob Tanguay fait le point sur son implication durant la session d’automne. 
 
Clémence Lamer souligne sa belle implication dans la Commission des Règlements 
généraux. 

 
6.3. Trésorerie 

 
Julien Boulianne explique qu’il va recevoir la deuxième partie des cotisations 
étudiantes de la session d’automne au courant de la semaine prochaine.  

https://docs.google.com/document/d/1JE1dHahL7vDzR1lqBaIKrNjdPpPQafRWjlOO7d-X2jM/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1lnl6Pt7gstnu7Bo_-Ml2K8Tm2mkPtHPwL4x-j3dDBT4/edit?tab=t.0


 
Julien Boulianne fait le point sur son implication durant la session d’automne. 

 
6.4. Responsable aux premières années 

 
Samara Healey fait le point sur son début de mandat à l’automne.  

  
6.5. Responsable aux affaires externes 

 
Raphaël Gariépy explique que le CM de la FEUS de dimanche dernier s’est bien 
déroulé.  
 
Raphaël Gariépy explique la procédure pour se retirer de la FEUS.  
 
Raphaël Gariépy fait le point sur son mandat à l'automne.  

 
6.6. Responsables aux communications 

 
Maxim Dupont-Bilodeau explique que le calendrier de l’avent fonctionne très bien cette 
année auprès des étudiants.  
 
Maxim Dupont-Bilodeau fait le point sur son mandat à l’automne.  

 
6.7. Responsable aux affaires sociales et sportives 

 
Laurence Lascelle explique qu’elle est dans les préparatifs pour les LawGames. 
 
Laurence Lascelle fait le point sur son mandat à l’automne. 

 
6.8. Responsable aux affaires académiques 

 
Maëlle Lacroix explique qu’elle a eu une rencontre avec Nathalie Gomez pour le projet 
du Programme de soutien et que celui-ci sera lancé le 14 janvier 2026.  
 
Maëlle Lacroix fait le point sur son mandat à l’automne.  

 
6.9. Responsable aux affaires professionnelles 

 
Alexandre Taschereau explique que la commande des chandails I rule the Sherbrooke 
machine sont arrivés. Il explique qu’il y a 350 unités.  
 
Alexandre Taschereau discute des moments où nous pourrions distribuer les chandails.  
 
Alexandre Taschereau explique que Cain Lamarre veut refaire leur activité de 
réseautage au ski et il recherche la meilleure date pour la tenue de l’événement.  
Alexandre Taschereau explique que Gowling WLG fait officiellement partie du vins et 
fromages de l’AGED.  
 



Alexandre Taschereau fait le point sur son mandat à l'automne.  
 

6.10. Responsable à l’environnement et à la condition étudiante 
 
Henri Curry explique qu’il a fait les achats de sucre et de boîte de mouchoir.  
 
Henri Curry explique qu’il a confirmé la soumission des tasses réutilisables et que la 
commande est passée.  
 
Henri Curry fait le point sur son mandat à l’automne.  
 

7. Période de questions des membres 
 

8. Affaires nouvelles 
 

9. Affaires diverses 
 

10. Huis-clos statutaire 
 

11. Date de la prochaine rencontre 
  
 À déterminer pour janvier 2026.  
 
12. Ajournement de la rencontre 

 
Clémence Lamer déclare la fermeture de la rencontre à 12h32.  
 

 


